
Vyšší střední třída
          
          Zástupcem Volva ve vyšší střední třídě je řada 70. Jedná se o důkladně modernizované modely 850,
které při své premiéře zněmily pohled na vozy svého výrobce. Změnám se nevyhnula v podstatě žádná 
konstrukční skupina. Celé 2/3 dílů jsou odlišné od původního modelu, interiér je dokonce zcela nový a 
navozuje pocit většího komfortu a prostoru. Aby Volvo nezůstalo nic dlužno své pověsti výrobce 
bezpečných automobilů, byl kromě jiného dále zdokonalen a zesílen systém SIPS chránící posádku před 
následky bočních nárazů.
          Pohonné jednotky tvoří vyspělé pětiválce zaručující nadprůměrnou dynamiku. Základem nabídky 
motorů je "dvoulitr" s výkonem 93 kW, výkonové spektrum pokračuje přes 2,5 l 10V/106 kW, 2,5 l 20V/125
kW, 2,5 l T/142 kW s nízkotlakým přeplňováním a vrcholí přeplňovaným motorem 2,3 l s výkonem 184 
kW, který se montuje do špičkových modelů S70/V70 R (ve spojení se samočinnou čtyřstupňovou 
převodovkou je výkon motoru snížen na 176 kW) a který umožňuje vozu zrychlit z klidu na 100 km/h 
během 6,7 s. Výrobce nezapomněl ani na ekonomicky smýšlející zákazníky, kterým nabízí vznětový 
motor 2,5 TDI/103 kW od Audi, se kterým je možné i přes spotřebu 6,6 l/100 km jezdit velmi dynamicky.
          Varianta kombi může mít v kombinaci s přeplňovanými motory 2,0 l/166 kW a 2,3 l/176/184 kW 
pohon všech kol zaručující dobré adhezní vlastnosti i na zhoršeném povrchu. Podobný podvozek s 
motory 2,0 l/166 kW a 2,5 l/142 kW má rovněž model V70 XC AWD Cross Country se zvětšenou světlou 
výškou.
          Současné typy S90 a V90 jsou v podstatě jen přejmenovanými modely 960, které se vyrábějí již od 
roku 1990. Automobil má klasickou koncepci s motorem vpředu a pohonem zadních kol. Pocit 
sebevědomí jistě dodává jedna ze dvou výkonových verzí třílitrového šestiválce, základní disponuje 132 
kW a výkonnější nabízí poctivých 150 kW . Pro své konzervativní tvary nachází S90 uplatnění v 
diplomatických službách, kde příkladem může být i Česká Republika. Volvo S90 je určeno specifickému 
okruhu zákazníků vyžadujícímu pohodlný, reprezentativní a bezpečný automobil. Ačkoli se jedná o 
podobné automobily, má kombi V90 charakter mírně odlišný. Zásluhu na tom má především velikost a 
uspořádání zavazadlového prostoru, který svojí velikostí přes 2 m3 jistě uspokojí i ty nejnáročnější. 
          Řada 90 automobilky Volvo v sobě jedinečným způsobem spojuje solidnost a bezpečí prostorného 
automobilu, u kterého překvapí i v porovnání s konkurencí příznivá cena.


